
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

R.EPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsainggurisa.edu.ar  

N2 0 0 3 5 9 
Expediente N° 14.065/14 

SALTA, 2 9 SET. 2015 

VISTO la Resolución FI N° 104-HCD-2015, mediante la cual se aprueba la Edición 

2015 del Proyecto del Curso para la Retención de Estudiantes de Ingeniería (CREI), y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 1457/15 la Ing. Silvia Cristina IBÁÑEZ, en su carácter de 

Coordinadora del CREI 2015, eleva el informe sobre la I y II Etapas del Curso en cuestión. 

Que en el aludido informe se detallan las fases de planificación, de intervención y de 

evaluación, esta última con una matriz de fortalezas y debilidades, para cada Etapa. 

Que también se incluyen sendos apartados con conclusiones, en los cuales se 

efectúan sugerencias para implementar en el futuro. 

Que el informe culmina con la nómina de alumnos que aprobaron cada una de las 

Etapas, agregándose un anexo con la totalidad de los cursantes, discriminados por 

asignatura, con indicación de la carrera en la que se encuentran inscriptos. 

Que se han expedido al respecto la Comisiones Académica de Ingreso, aconsejando 

la aprobación del informe y la consideración de las sugerencias volcadas en él. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 223/2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XIII Sesión Ordinaria, celebrada el 23 de septiembre de 2015) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Informe Final de la Edición 2015 del Proyecto del Curso para la 

Página 1 de 2 



riarsi Universidad Nacional de Salta 

1512111 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

Expediente N° 14.065/14 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Retención de Estudiantes de Ingeniería (CREI) —Etapas I y II-, elaborado por su 

Coordinadora, Ing. Silvia Cristina IBÁÑEZ. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la Ing. 

Silvia Cristina IBÁÑEZ, a la Comisión Académica de Ingreso, a la Comisión Interescuelas, al 

Centro de Estudiantes de Ingeniería y girar los obrados por Dirección General Administrativa 

Académica a la Dirección de Alumnos, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI N2 0 0 3 5 9 -CD-2015 

 

Dra. MAR CECILIA POCOVI 
SECRE ARIA ACADEMICA 

FACULTAD E INGENIERIA • UNSa 

kg. EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE iNGENIERIA - ellSr 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

